绍学院学〔2013〕21号

关于开展绍兴文理学院2012学年班主任工作考核
及2012-2013“十佳班主任”评选活动的通知
为贯彻落实《关于深入推进大学生思想政治教育工作的实施意见》（绍学院党委〔2011〕12号）文件精神，切实加强我校班主任队伍建设, 调动和激励班主任工作的积极性与创造性，提高学生工作的科学化水平，充分发挥班主任在大学生思想政治教育和管理工作中的重要作用，根据《绍兴文理学院班主任队伍建设规定》要求，现就做好2012学年班主任工作考核及2012-2013“十佳班主任”评选工作通知如下：

一、考核和评选对象
全校班主任

二、考核工作要求

班主任考核工作由各二级学院负责实施，按照《绍兴文理学院班主任队伍建设规定》要求的相关职责，采取学生测评、班主任自评和学院考评相结合的方式进行。考核分为优秀、良好、合格和不合格四个级别。“优秀”等级的名额不超过所在学院班主任总数的10%。
班主任在自我总结的基础上，填写《绍兴文理学院2012学年班主任工作考核表》（参见附件1）。各二级学院在综合班主任自评、学生测评和学院考评的基础上，于5月30日前将考核结果（参见附件2）报送校学工部（联系人：潘奕羽，联系电话：88347802；电子邮件：xgb@usx.edu.cn）。对考核为优秀的班主任，由学校统一发文公布，并颁发荣誉证书和奖金。

三、校“十佳班主任”的评选与推荐

学校对工作成绩特别突出的班主任，授予绍兴文理学院“十佳班主任”荣誉称号。
（一）评选条件：

1.坚持四项基本原则，具有较高的政治思想素质和理论水平，有良好的道德修养，作风正派，责任心强，学生评价好，满意度高。
2.热爱学生工作，关爱学生，全面关注本班级学生的健康成长和发展。能经常深入学生班级和学生宿舍，开展思想政治教育活动，及时、全面、准确地了解和掌握学生的思想状况，并积极做好学生思想政治教育工作。
    3.熟悉所带专业的培养方案，能够主动对学生的学业进行有效指导。教育学生端正学习态度，明确成才目标；鼓励和督促学生勤奋学习，加强专业基础理论、知识和基本技能的学习和训练；经常与任课教师联系，及时了解学生的学习、生活情况，平时能经常加强与学生家长的沟通与联系，班主任工作成效明显。

4. 认真抓好班级的思想建设、组织建设和作风建设；认真做好学生骨干培养工作，并经常指导班委会工作；班级学风良好，班级成员能积极参加各类竞赛活动并取得优异成绩。

5.所带班级学年内无任何重大违纪或安全责任事故。

6.工作认真，有奉献精神，在班主任岗位工作满一年以上。
（二）推荐与评选程序：
1.学院推荐。各二级学院推荐1人作为候选人参加校“十佳班主任”评选，学生人数超过1500人的学院可以推荐2人。候选人的相关材料（参见附件3。事迹材料要求客观真实，事迹感人，亮点突出，特色鲜明。字数要求在2000字左右，同时提供500字左右的主要事迹材料）请于5月30日前交行政楼530室，电子文本发至 xgb@usx.edu.cn 。联系人：潘奕羽，联系电话：88347802。
2.公开评选。“十佳班主任”的评选将采取学生测评、专家评审的方式，分别按照50%、50%的权重进行综合评审。
（1）学生测评。候选人所在班级全体学生参与测评。

（2）专家评审。学校将成立由相关职能部门组成的校“十佳班主任”评审委员会，听取学院介绍，投票评选。

3.公示表彰。学校根据师生测评、专家评审的结果进行公示。确无异议后发文表彰，并在教师节前夕进行表彰。
四、相关工作要求

1.班主任的学年工作考核与评优推荐工作是加强我校学生工作队伍建设的重要举措，各学院一定要提高思想认识，认真抓好这项工作。
2.各二级学院要成立相应的班主任工作考核与推荐领导小组，坚持公开、公平、公正的原则,积极推进民主评议程序,要多方听取意见。

附件：1.绍兴文理学院2012学年班主任工作考核表
2.绍兴文理学院2012学年班主任工作考核情况汇总表
3.绍兴文理学院2012-2013“十佳班主任”推荐表

4.绍兴文理学院班主任工作考评表
校学生工作部（处）

二Ｏ一三年五月二十一日

附件1：

绍兴文理学院2012学年班主任工作考核表
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	学历/学位

	担任班级名称

	班级人数

	职   称

	从事班主任工作年限

	学

年

工

作

总
结
	主要根据班主任工作职责履行情况及德、能、勤、绩等方面进行总结

	学

年

工

作

总
结
	（如不够可另附纸）                         班主任签名：

	自
评
等
级

	学
院
考
核

意
见
	考核等级：
学院领导签名：           学院盖章        年  月  日

	学工
部意
见
	          部门盖章                    年  月  日

此表一式一份，经学工部盖章后，由学院留存，作为档案保存。

附件2：
绍兴文理学院2012学年班主任工作考核情况汇总表
学院（盖章）：                       填表人：

	序号
	姓名
	担任班级名称
	考核等级
	备注

学院领导签字：                               年  月  日

附件3：

绍兴文理学院2012-2013“十佳班主任”推荐表
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	学历/学位

	担任班级名称

	班级人数

	职   称

	从事班主任工作年限

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹
	（不够可另附）

	学
院
意见
	学院领导签名：          学院盖章      年  月  日

	学工
部意
见
	部门盖章          年  月  日

	学校党委意
见
	 学校盖章        年  月  日

附件4：

绍兴文理学院班主任工作考评表（学院用，供参考）

班主任姓名：                             测评时间：       年   月   日

	分值（100分）
	考核要素
	考核得分

	22
	德
	政治理论学习、政治素养（5）

	为人师表、行为作风（5）

	热爱工作、奉献精神（7）

	教育理念、职业道德（5）

	38
	能
	较强的组织协调能力（10）

	做好学生日常的教育与管理工作（10）

	讲究工作方法,创造性开展工作（10）

	做好安全稳定工作（8）

	15
	勤
	及时完成学校的班主任工作（5）

	工作态度，勤奋踏实（5）

	按工作要求出勤（5）

	25
	绩
	学生思想教育效果明显（8）

	班级工作效果好，班风、学风好（8）

	班级获荣誉状况（6）

	班主任本人获荣誉状况（3）

	总   分

- 3 -